

**PO - PLANILHA ORÇAMENTARIA**Grau de Sigilo
Público**PROPONENTE**

Prefeitura Municipal de Almirante Tamandaré do Sul / RS

APELIDO DO EMPRENDIMENTO

Rede de Média Tensão

LOCALIDADE SINAPI Porto Alegre / RS	DATA BASE ago/24	DESCRIÇÃO DO LOTE Instalação de Rede de Média Tensão	MUNICÍPIO / UF Almirante Tamandaré do Sul / RS	BDI 0,00%
---	----------------------------	--	--	---------------------

Item	Fonte	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Custo Unitário (sem BDI) (R\$)	Preço Unitário (com BDI) (R\$)	Material (R\$)	Mão de obra (R\$)	Preço Total (R\$)
1.	Rede de Média Tensão							30.209,25	28.066,67	58.275,92
1.1.	Insumos elétricos							30.209,25	-	30.209,25
1.1.1.	Cotação	01	GRAMPO DE ÂNCORAGEM PARA CABO COBERTO	UN	12,00	42,37	42,37	508,44	-	508,44
1.1.2.	Cotação	02	ESPAÇADOR LOSANGULAR	UN	30,00	45,53	45,53	1.365,90	-	1.365,90
1.1.3.	Cotação	03	ALÇA PRÉ DORMADA PARA ESTAL CABO 7,94MM	UN	4,00	19,30	19,30	77,20	-	77,20
1.1.4.	Cotação	04	ARRUELA QUADRADA 30X30 FURO 18	UN	19,00	1,40	1,40	26,60	-	26,60
1.1.5.	Cotação	05	PINO HASTE DE AÇO PARA CRUZETA DE AÇO	UN	1,00	40,97	40,97	40,97	-	40,97
1.1.6.	Cotação	06	ANEL PARA ESPAÇADOR LOSANGULAR	UN	120,00	9,37	9,37	1.124,40	-	1.124,40
1.1.7.	Cotação	07	GANCHO OLEAL	UN	12,00	14,90	14,90	178,80	-	178,80
1.1.8.	Cotação	08	BRAÇO ANTI BALANÇO	UN	3,00	34,00	34,00	102,00	-	102,00
1.1.9.	Cotação	09	PARAFUSO 16X40MM	UN	6,00	18,37	18,37	110,22	-	110,22
1.1.10.	Cotação	10	BRAÇO SUPORTE TIPO L	UN	3,00	122,67	122,67	368,01	-	368,01
1.1.11.	Cotação	11	ESTRIBO PARA BRAÇO TIPO L	UN	3,00	12,70	12,70	38,10	-	38,10
1.1.12.	Cotação	12	PARAFUSO 16X75MM	UN	3,00	8,73	8,73	26,19	-	26,19
1.1.13.	Cotação	13	OLHAL PARA PARAFUSO 16MM	UN	16,00	17,47	17,47	279,52	-	279,52
1.1.14.	Cotação	14	PARAFUSO 16X200MM	UN	17,00	11,50	11,50	195,50	-	195,50
1.1.15.	Cotação	15	PARAFUSO 16X250MM	UN	2,00	12,43	12,43	24,86	-	24,86
1.1.16.	Cotação	16	MANILHA SAPATILHA	UM	12,00	20,23	20,23	242,76	-	242,76
1.1.17.	Cotação	17	SAPATILHA PARA CABO DE AÇO	UN	4,00	5,50	5,50	22,00	-	22,00
1.1.18.	Cotação	18	ANEL PARA ISOLADOR SUSPENÇÃO POLIMÉRICO	UN	1,00	9,07	9,07	9,07	-	9,07
1.1.19.	Cotação	19	ISOLADOR PINO POLIMÉRICO	UN	1,00	31,00	31,00	31,00	-	31,00
1.1.20.	Cotação	20	ISOLADOR PINO POLIMÉRICO 15KV	UN	12,00	36,70	36,70	440,40	-	440,40
1.1.21.	Cotação	21	ISOLADOR SUSPENÇÃO POLIMÉRICO	UN	6,00	64,33	64,33	385,98	-	385,98
1.1.22.	Cotação	22	MÃO FRANCESA PLANA 0,619M	UN	2,00	22,67	22,67	45,34	-	45,34
1.1.23.	Cotação	23	BRAÇO SUPORTE TIPO C	UN	2,00	186,33	186,33	372,66	-	372,66
1.1.24.	Cotação	24	PARAFUSO 16X45	UN	2,00	7,33	7,33	14,66	-	14,66
1.1.25.	Cotação	25	PARAFUSO FRANCÊS 16X45	UN	2,00	7,33	7,33	14,66	-	14,66
1.1.26.	Cotação	26	PERFIL U	UN	2,00	136,33	136,33	272,66	-	272,66
1.1.27.	Cotação	27	CONDUTOR AL ISOLADO XLPE 15KV 3X35MM	M	200,00	33,67	33,67	6.734,00	-	6.734,00
1.1.28.	Cotação	28	CABO DE AÇO GALVANIZADO 3/5	M	200,00	15,67	15,67	3.134,00	-	3.134,00
1.1.29.	Cotação	29	POSTE DUPLO T 12M 300 DAN	UN	3,00	2.416,67	2.416,67	7.250,01	-	7.250,01
1.1.30.	Cotação	30	POSTE DUPLO T 12M 600 DAN	UN	2,00	3.386,67	3.386,67	6.773,34	-	6.773,34
1.2.	Mão de obra eletricitista							-	28.066,67	28.066,67
1.2.1.	Cotação	31	MÃO DE OBRA	UN	1,00	28.066,67	28.066,67	-	28.066,67	28.066,67

Almirante Tai

Local

segunda-feira, 26 de agosto de 2024

Data

Responsável Técnico

Nome: Cláudio Roberto Zandoná da Silva

CREA/CAU: CAU A195331-1

Prefeito Municipal

Adir Giacomini